2008 年 5 月 8 日

各 位
                      オリコンＤＤ株式会社

オリコンＤＤ、エンタメ系ニュースを『mixi』に提供開始

～『ORICON STYLE』サイトへのユーザー誘導を強化～

オリコンＤＤ株式会社（代表取締役社長 米谷昭良）は、本日、株式会社ミクシィ（代表取締役社長 笠原健

治）にニュースコンテンツの提供を開始いたしますので、お知らせいたします。

当社は、現在、独自に取材、編集を行ったエンタテインメント系のニュースをインターネットメディアではヤフ

ー株式会社のみに提供しています。 一日あたり 20 本前後のニュースを提供していますが、当社のニュース

は、ユーザーへの訴求力が強く、『Yahoo!JAPAN』内での閲覧数を伸ばしています。 『Yahoo!JAPAN』に掲載

された当社のニュース記事中には、当社サイト『ORICON STYLE』へのリンクが盛り込まれていますので、この

リンクがクリックされることで、当社サイトにユーザーが誘導されてきています。 その結果、当社サイトのユー

ザー数、並びに閲覧数が拡大し、広告メディアとしての価値を高めています。（2008 年 4 月度月間ユニークユ

ーザー総数：1,162 万 3 千人、ネットレイティングス・サイトセンサス調べ）

本日、当社は、新たに株式会社ミクシィへのニュース提供を開始します。株式会社ミクシィの運営する『mixi』

は、国内最大のＳＮＳであり、このサイトのニュースカテゴリーに当社のニュースが掲載されるようになります。

『mixi』においても、『Yahoo!JAPAN』と同様、記事中に当社サイトのリンクが付きますので、当社サイトへの新

たな導線となり、当社サイトへの来訪者増に寄与することが期待されます。

以上

【オリコンＤＤ会社概要】

■社名              ：オリコンＤＤ株式会社

■本社所在地        ：東京都港区六本木 6－8－10

■設立             ：2004 年 10 月 1 日

■代表者            ：代表取締役社長 米谷昭良

■主な事業内容       ：「ORICON STYLE」サイトなどＷＥＢサイトの制作・運営

■株主構成（所有割合） ：オリコン株式会社（66.0％）［オリコン株式会社の連結子会社］

                 ヤフー株式会社（34.0％）［ヤフー株式会社の持分法適用会社］

News Release

本件に関する問い合わせ先

               オリコン株式会社 企業広報部 日高

              TEL：03-3405-5252 FAX：03-3405-8189